
22  diário oficial Nº 35.588 Sexta-feira, 27 DE OUTUBRO DE 2023

Elemento de Despesa: 339039
PI: 1040008288C
Empresa Contratada: SERVISAM- SERVIÇOS DE SANEAMENTO E MEIO AM-
BIENTE LTDA
CNPJ: 21.332.050/0001-46
Endereço: Tv. Barão de Mamoré, nº 161, Guamá- Belém-PA CEP: 66073-070
Contato: 91- 3274-2960/9- 98054-5097
EMAIL: servsam.adm@gmail.com
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 1002283

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Homologação
O Diretor do 1° Centro Regional de Saúde no uso de suas atribuições legais 
Resolve:
Com base no, artigo 13° inciso V do Decreto Estadual n° 534 de 04 de 
Fevereiro de 2020:
 Homologar o Pregão Eletrônico nº 19/2023 – Pregão eletronico para con-
tratação de empresa especializada para prestação de serviços de Desen-
tupimento e limpeza de fossas sépticas e caixas de gordura, mediante 
contrato por um período de 12 (doze) meses.
Empresa vencedora:
S.O.S. SERVICOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA
CNPJ: 34.623.926/0001-55

Total do Fornecedor: R$ 92.590,00

(Noventa e dois mil e quinhentos e noventa reais).
TOTAL DO PREGÃO: R$ 92.590,00 (Noventa e dois mil e quinhentos e 
noventa reais).
Belém, 26 de outubro de 2023
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1ºCRS/SESPA

Protocolo: 1002137

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
TORNA-SE SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº 41/2023 
REFERENTE AO PE Nº 19/2023 A BAIXO PUBLICADO NO DOE Nº 
35.586 DE 26 DEOUTUBRO DE 2023 PÁGINA 27.
ONDE SE LÊ:
Contrato n°: 41
Exercício: 2023
Processo n°: 2023/2035065
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de Desentupimento e limpeza de fossas sépticas e caixas de gordura, me-
diante contrato por um período de 12 (doze) meses.
Valor Total: R$ 92.590,00 (noventa e dois mil e quinhentos e noventa reais).
Data da Assinatura: 25/10/2023
Vigência: 25/10/2023 à 25/10/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico
Licitação n°: 03/2023
Orçamento
PROJETO/ATIVIDADE:908288
FONTE/DETALHAMENTO: 01659000032000000
NATUREZA DA DESPESA:3390-39
AÇÃO:28572
PLANO INTERNO:1040008288C
PROGRAMA DE TRABALHO:10.302.1507.8288
Contratado: S.O.S. SERVICOS OPERACIONAIS DE SANEAMENTO LTDA.
CNPJ: 34.623.926/0001-55
Endereço: Av. Conselheiro furtado, 3843, Guamá, Belém/PA, CEP: 66.073-160
Telefones: (91) 98027-2223 e (91) 98383-0459
MARCO ANTONIO RODRIGUES NORMANDO
DIRETOR DO 1º CRS/SESPA

Protocolo: 1002260

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
PORTARIA Nº 538 DE 04 DE OUTUBRO DE 2023
PORTARIA Nº 538 DE 04 DE OUTUBRO DE 2023,  tem pela presente, 
por lapso de digitação, a seguinte correção:
Onde se Lê:
PORTARIA Nº 538 DE 04 DE OUTUBRO DE 2023
Leia- se:
PORTARIA Nº 548 DE 04 DE OUTUBRO DE 2023
Santa Isabel do Pará, 26 de outubro de 2023
Carlos Marió de Brito Kató
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1001978

ERRATA
Portaria nº395 de 30 de maio de 2023
Por erro de digitação, onde lê- se
Categoria: Admissão de Servidor
Passa- se a ler:
Categoria: Portaria
Santa Isabel do Pará, 26 de outubro de 2023
Carlos Marió de Brito Kato
Diretor do 2º Centro Regional de Saúde

Protocolo: 1002004

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1082 DE  DIARIAS 26 /10/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº 734, 
de 07 de Abril de 1992.
Objetivo: Realizar supervisão do dia D da Campanha de Vacinação Antir-
rábica Animal.
Origem: Castanhal-Pa.
Destino: Igarapé-Açú -PA- Período:  11 /11/2023
ServIdores: Simone Silveira da Costa Cargo: Méd. Vet. CPF- 594.697.142.53 
mat. 54186802/2
Jhon Lenon Jardim da Silva Cargo: Chef. De divisão CPF- 042.083.702.70 
mat.5971645/1
Pablo Roberto Moreira dos Reis Cargo: Fisioterapeuta CPF- 962.439.102.53 
mat.5892813.4
Ordenador: Francisco de Sales Neves Neto
PORTARIA Nº 1083 DE  DIARIAS 26/10/2023
Lei Ordinária nº 5.810, de 24 de Janeiro de 1994, Decreto Estadual nº734, 
de 07 de Abril de 1992
Objetivo: Conduzir servidor que irá realizar realizar supervisão do dia D da 
Campanha de Vacinação Antirrábica Animal.
Origem: Castanhal- Pa
Destino: Igarapé- Açú  -PA  Período: 11/11/2023
Servidor: Benedito José Lima da Silva Cargo: Motorista CPF- 233.862.232.49 
MAT.5705304
Ordenador:  Francisco de Sales Neves Neto

Protocolo: 1001977

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESOLUÇÃO CIR RIO-CAETÉS Nº 033/2023
De 19 de Outubro de 2023
APROVA O PROJETO DO HOSPITAL DA CLÍNICAS DE BRAGANÇA, PARA O 
TRATAMENTO DO GLAUCOMA NO ÂMBITO DA POLÍTICA NACIONAL DE ATEN-
ÇÃO OFTALMOLÓGICA (PNAO), NO MUNICÍPIO DE BRAGANÇA/PARÁ.
A Comissão Intergestores Regional Rio Caetés, no uso de suas atribuições e,
1. Considerando o Anexo XXXV - Política Nacional de Atenção em Oftalmo-
logia (PNAO) - da Portaria de Consolidação GM/MS nº 2, de 28 de setembro 
de 2017, que consolida as normas sobre as políticas nacionais de saúde do 
Sistema Único de Saúde;
2. Considerando a da Resolução nº 009/2023 – Conselho Municipal de 
Saúde de Bragança, de 27/09/2023; e
3. Considerando a decisão consensual da Comissão Intergestores Regional 
Rio Caetés, em Reunião Ordinária no dia 19 de Outubro de 2023.
RESOLVE
Art. 1º - Aprovar o Projeto do Hospital da Clínicas de Bragança, para o 
Tratamento do Glaucoma no âmbito da Política Nacional de Atenção Oftal-
mológica - PNAO, no município de Bragança/Pará.
Art.  2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Capanema, 19 de Outubro de 2023
Patrícia de Fátima Lima da Silva
Diretora 4ºCRS/SESPA
Presidenta da CIR-Rio Caetés

Protocolo: 1002234

mailto:servsam.adm@gmail.com

